Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Бухтынская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
	28.08.2020г.
	№21

Об организации учебного процесса с минимизацией контактов обучающихся

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. N 16 “Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и в  связи с эпидемиологической ситуацией по распространению новой коронавирусной инфекции   (COVID -19)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать учебный процесс с минимизацией контактов обучающихся через:
а) увеличение числа «входов» в школу (для каждой ступени свой «вход»);
б) сокращение количества учащихся принимающих пищу два раза;
в) ступенчатое расписание звонков;
г) закрепление за каждым классом отдельного кабинета для занятий;
д) организацию индивидуального для каждого класса пространства для проведения перемен с соблюдением дистанции одной зоны от другой не менее чем 1,5 метра;
е) запрещение посещения школы посторонними лицами.
2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                   М.Ш. Юсупов
image1.emf